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شلیک به باک خودرو باعث انفجار 
می شود؟ 

مقایسه ممنوع! 

سید پارسا 13 ساله میگه: »حال خوب یعنی یه تفریح ساده. به 
نظر من همین که یک کاری رو که ازش لذت می بری، انجام بدی 
یه  جور تفریح حساب میشه. من نقاشی کشیدن رو دوست دارم. 
وقتی حالم خوب نیست و حوصله ندارم یک خودکار می گیرم 

دستم و درباره چیزی که ناراحتم کرده نقاشی می کشم«.

دریچه

توصیه های بند انگشتی

همــه مــا بارهــا در فیلم های اکشــن صحنــه انفجــار خودروهــا در اثر 
تیراندازی به ســوی باک آن ها را دیده ایم. صحنــه ای هیجان انگیز که 
بــدون آن احتمالا فیلم هــای تعقیب و گریز و صحنه هــای جیمز باندی 
یک چیزهایی کم خواهندداشــت. با این حــال در دنیای واقعی از این 
خبرها نیست. باک سوخت و در کل سیستم سوخت رسانی هر خودرو، 
محافظت شده ترین بخش های هر خودرو هستند. یعنی تیراندازی به 
آن لزوما منجر به سوراخ شدن باک و انفجار خودرو نمی شود. علاوه بر 
این ها، یک گلوله معمولی )گلوله غیر آتش زا( مثل گلوله کلت و بیشتر 
تفنگ های تهاجمی ســبک، قدرت کافی برای مشــتعل کردن بنزین 
درون باک خودرو را ندارند. یعنی بیشــتر مواقع اصلا مهم نیســت که 
چقدر به ســوی باک خودرو شــلیک کنید، تا زمانی که اکسیژن کافی 
به بنزین درون باک نرســد و سوخت مشتعل نشود خبری از انفجار هم 
 نخواهدبود. در نتیجه وقتی رگباری از گلوله ها موجب انفجار نمی شود ،

از گلوله یک کلت کمری هم کاری برنخواهدآمد.
منبع: مجله دانستنی ها  

این روزها زندگی آدم ها وارد دوره جدیدی شده است، انگار همه در 
ماراتن »من بهترم« شرکت کرده اند و تحت هر شرایطی می خواهند 
عالی به نظر برسند حتی اگر زندگی بر آن ها سخت بگذرد و خسته 
شوند. اما اگر شما هم از این ماراتن بی فایده خسته شده اید، این 

راهکارهای ساده را امتحان کنید.
1. به جای تمرکز روی موفقیت های دیگران، وقت بگذارید و مسیر 

خودتان را پیدا کنید.
2. آنچه را که هستید، بپذیرید. آدم ها ترجیح می دهند با خود واقعی 

شما روبه رو شوند نه نقشی که برایش انرژی صرف می کنید.
3 . توانایی هایتان را بشناسید و با یادداشت کردنشان هرروز به خودتان 

یادآوری کنید چقدر قوی هستید.
4. اجازه دهید دیگران الهام بخش باشند نه باعث ناامیدی؛ از تلاش ها 
و موفقیت هایشان الهام بگیرید نه این که ناامید شوید یا بخواهید دقیقا 

مثل آن ها عمل کنید.
5. دور افرادی که با منفی گرایی شما را دلسرد می کنند، خط بکشید؛ 

این افراد وقتتان را تلف می کنند.

این هوای حسابی داغ، رمق همه مون رو گرفته؛ اگه مراقب نباشیم و گرمازدگی بیاد سراغمون، اون وقت 
روزهــای آخر امتحان و بعد از اون تعطیلات تابســتون صرف دکتر رفتن و دوا خوردن میشــه. اما چطوری 

دربرابــر این گرما از خودمــون مراقبت کنیم؟ دربــاره معیارهای خوش تیپی، کمــی تجدیدنظر کن؛ 
لباس های تنگ و تیره هرچقدر هم جذاب باشن، به درد تابستون نمی خورن. لباس های سبک، 

گشــاد و رنگ روشــنی رو پیدا کن که هم با اســتایلت جور دربیاد و هم گرما کار دستت نده. تو 
این هوا، با نوشیدنی ها بیشتر رفیق شو؛ البته نه با آب میوه های توی سوپرمارکت ها بلکه با 
آب و شربت های سالم خونگی و متأسفم که بگم این روزها بهتره از چای و قهوه و شکلات، 

کمتر استفاده کنی. غذاهای شور و شــیرین و نوشیدنی های کافئین دار باعث میشه که 
بدنت آب زیادی از دســت بده. ســاعت 11صبح تا 3عصر، زمان اوج فعالیت خورشیده. 

اگه مجبور نیستی، این موقع از خونه بیرون نرو. کرم ضد آفتاب، برای همه ضروریه و فقط 
مخصوص دخترها نیست. نکته مهم درباره ضدآفتاب ها، میزان SPF یا فاکتور محافظت از 

نور خورشید در اون هاســت؛ گفته میشه که کرم های با میزان  SPFبین 25 تا 30 معمولا برای 
همه مناسب اند اما برای مطمئن شدن بهتره از یک متخصص پوست کمک بگیری. 

چطور گرمازده نشویم؟ 

جوانه، سلام! دوستان خوب 
حالتون چــطــوره؟ هــمــون طــور که 

ــود؛ روزی که  می دونین دیـــروز، روز قــدس ب

مسلمون  ها در خیلی از جاهای دنیا حمایت خودشون 

رو از فلسطین و خشمشون رو از رژیم صهیونیستی نشون میدن. بد 

نیست بدونید نفرت از صهیونیست های اشغالگر فقط مختص به ما نیست. 

آدم ها تو همه  جای دنیا می دونن تو این سال ها چه ظلمی به فلسطین شده و هرطور 

که بتونن به این ظلم اعتراض می کنن؛ مثل تیم ملی آرژانتین که چندروز پیش 

تصمیم گرفت بازی دوستانه اش با اسرائیل رو، به عنوان آخرین بازی قبل 
از شروع جام جهانی، لغو کنه. 
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   فلاش بک؛ ماجرا چه بود؟
اگر در روزهای زلزله خیلی پیگیر اخبار نبودید، قبل 
از شــروع گفت وگــو قصه روز حادثــه را از زبــان هانیه 
بخوانید: »خانه ما در یکی از روستاهای سرپل ذهاب 
بود. وقتی زلزله شــد، من توی حیاط بودم و داشــتم 
بازی می کردم که ناگهان خانه فروریخت. صدای پدر، 
مادر و برادرم را می شــنیدم که زیر آوار مانده بودند اما 
خبری از خواهر سه ساله ام نبود. فهمیدم »هدی« در 

اتاق مانده است. دست به کار شدم تا خواهر کوچکم را 
نجات دهم. بخشی از دیوار اتاق ریخته بود. جلو رفتم و 
هدی را که به شدت ترسیده بود، توی حیاط آوردم. اما 
بعد از این که خواهرم را نجات دادم ناگهان دیوار روی 
من فرو ریخت و خودم زیر آوار ماندم. بعد از آن برادرم 
که آســیب زیادی ندیده بود، از  زیــر آوار بیرون آمد  و با 
کمک همسایه ها من را از زیر آوار نجات  و به نیروهای 
امدادی تحویــل داد. بعد از معاینه در بیمارســتان به 

طاقچه ای برای کتابخوان ها  
حجم: 18مگابایت

و  بعضـی وقت هـا مجلـه ای لازم داری کـه همـه نسـخه هایش فـروش رفتـه 
تـوی هیـچ دکـه ای پیدایـش نمی کنـی؛ گاهـی، فرصـت و حوصلـه رفتـن بـه 
کتاب فروشـی را نـداری، بعضی وقت هـا هـم دوسـت داری شـلوغی متـرو و 
اتوبـوس را بـا مطالعـه قابـل تحمـل کنـی؛ بـرای همـه این هـا می توانـی بـروی 
سـراغ »طاقچـه«؛ یـک کتاب فروشـی الکترونیک که پـر از کتاب و کتـاب صوتی 

و مجلـه و روزنامـه اسـت. 
طاقچـه، بـا بیـش از 500 ناشـر همـکاری می کنـد و ایـن یعنـی خیالـت از بابـت 
قانونـی  بـودن کتاب هـا راحـت باشـد. در ایـن کتاب فروشـی همـراه، کتاب ها و 
مجـلات با فرمـت »pdf« و »epub«، بـا قیمتی ارزان تـر از نسـخه کاغذی وجود 
دارنـد؛ بعـد از خرید و دانلود هم می توانی آن ها را هروقت که دوسـت داشـتی، 

به صـورت آفلایـن بخوانـی. طاقچـه بـرایAndroid  و iOS قابل نصب اسـت.

من گفتند قطع نخاع شــده ام و شاید دیگر هیچ وقت 
نتوانم راه بروم. حالا اما کمی بهتر شده ام، می توانم با 
کمک دیگران و وسایل پزشکی از جا بلند شوم و چند 

قدمی راه بروم«.
   زندگی ادامه دارد

از هانیه درباره حال و هوای این روزهایش می پرسم، 
می گویــد: »نوجوانی من به دو قســمت قبــل و بعد از 
زلزله تقسیم می شــود، چون با زلزله زندگی خانواده 
ما تغییر کرد. قبل از زلزله من یک دختر زبل بودم که 
مثل همه بچه های دیگر شیطنت های خودم را داشتم 
اما حالا دیگر نمی توانم آن طور زندگی کنم. باید صبور 
باشم و از این وضعیت خسته نشــوم. همه نوجوان ها 
شــور و شــوق زندگی کردن دارند و در این سن و سال 
برای رسیدن به هدف هایشان تلاش می کنند. خب 
من هم یک نوجوانم، درســت اســت که بعــد از زلزله 
آســیب دیدم اما این باعث نمی شود دســت از تلاش 
بردارم. امســال به دلیل آســیب دیدگی و شرایط بعد 
از زلزله به مدرسه نرفتم اما تصمیم دارم از سال دیگر 
کلاس ها را با انرژی و به صورت جهشــی بخوانم تا به 

هم کلاسی هایم برسم«.
   دنیای این روزهای هانیه

هانیه گرچه حالش بهتر شده اما هنوز نمی تواند خیلی 
راه برود و مشــغول تمرینات فیزیوتراپی اش است. او 
درباره زندگی این روزهایش در کرمانشــاه می گوید: 
»آن اوایل بعد از این که از بیمارستان مرخص شدم چند 
روزی استراحت کردم و به خاطر حال ناخوشم ناراحت 
بودم. اما بعدا تصمیم گرفتم آن دنیای کسل کننده را 
تمام کنم. این روزها مــن و خانواده ام در خانه یک آدم 
نیکوکار کرمانشاهی زندگی می کنیم؛ در آپارتمانی 
که همسایه هایمان زلزله زده نیســتند و دیگر با آن ها 
دوســت شــده ایم. چون نمی توانم راه بروم، خودم را 
با کتاب ســرگرم می کنم؛ کتاب هایی کــه قبلا وقت 
نکرده بودم بخوانم. برای ســرگرمی جعبه کادو های 
فانتزی می ســازم و از مادرم بافتنی یاد می گیرم. من 
تــلاش می کنم همــان زندگی همیشــگی ام را ادامه 
دهــم. قرار اســت بعــد از این کــه حالم خوب شــود به 
زیارت امام رضا )ع( بروم. من تا حالا مشــهد نرفته ام و 
دلم می خواهم هرچه سریع تر بهتر شوم«. هانیه ادامه 
می دهد: »خیلی ها از من می پرسند پشیمان نشدی از 
این که جانت را به خطر انداختی؟ ممکن بود یک عمر 
روی ویلچر بمانی. راســتش بعضی وقت ها از این که 
فعلا نمی توانم راه بروم ناراحت می شــوم اما می دانم 
که به زودی خوب می شــوم. به علاوه خوشــحالم  که 
توانسته ام خواهرم را نجات دهم. این فداکاری باعث 

شده حس یک نوجوان قهرمان را داشته باشم«.

حدود هفت ماه پیش بود که زلزله بزرگی شهرهای غربی کشورمان را لرزاند. آن روزها در 
میان آن همه هیاهو و غم و غصه خبری دســت به دست  شد که هم تلخ بود و هم شیرین؛ گفت و گو

»دختــر نوجــوان ســرپل ذهابی به خاطــر نجات خواهر ســه ســاله اش از زیــر آوار، دچار 
آسیب دیدگی نخاع شده است«. تلخی  خبر، آسیب دیدگی دخترک بود و این احتمال که 
شاید دیگر هیچ وقت نتواند روی پاهایش بایستد، قسمت شیرین ماجرا هم زنده ماندن خواهر کوچولو بود. 
»هانیه یزدان بخش« همان دختر نوجوانی است که مثل ابرشخصیت های قصه ها برای نجات دیگری، جان 
خودش را به خطر انداخته. چند روز پیش باخبر شــدیم هانیه بعد از ماه ها توانسته روی پاهایش بایستد. به 
بهانه این خبر خوب، ســراغ او رفتیم تا با هم کمی گپ بزنیم. قهرمان 14 ساله ما با این که هنوز حالش کاملا 

خوب نشده، دعوت ما برای یک گپ صمیمانه را با اشتیاق قبول کرد.

هانیه، قهرمان زلزله سرپل ذهاب
گپی با »هانیه یزدان بخش«، نوجوانی که برای نجات خواهرش از زیر آوار، جانش را به خطر انداخت 

معرفی اپلیکیشن 
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 منبع: گران ترین ساعت های جهان از چی ساخته شده اند؟ 
سایت چطور

 تماماً ساخته شده از الماس
 پنج میلیون دلار

 ساخته شده از پوست کروکودیل و سنگ های آسمانی
چهار و نیم میلیون دلار

 موتوری از جنس یاقوت کبود خالص
 یک ونیم میلیون دلار

 الماس، طلا و برلیان، آلیاژهای سازنده این ساعت
 چهار میلیون دلار

گالری

مصطفی میرجانیان  | خبرنگار


